ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-ĐTXD

V/v giải quyết đề nghị của

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh

Tuyên Quang, ngày     tháng 12 năm 2023

Kính gửi:  - Các sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài chính, Y tế, Tài nguyên và Môi trường.

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Sau khi xem xét đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3138/SXD-QLXD

ngày 08/12/2023 về việc đề xuất giải quyết đề nghị của Trung tâm kiểm soát

bệnh tật tỉnh Tuyên Quang tại Văn bản số 1377/KSBT-SKMT ngày 01/12/2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chủ đầu tư (Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Tuyên Quang) nghiêm túc

rút kinh nghiệm những thiếu sót, tồn tại trong quá trình tổ chức quản lý thực hiện

dự án, để dự án chậm tiến độ kéo dài làm ảnh hưởng đến mục tiêu, hiệu quả đầu tư.

2. Đồng ý về nguyên tắc cho Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Tuyên

Quang sử dụng kinh phí từ quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị để

thực hiện công tác lập quy hoạch tổng mặt bằng để điều chỉnh lại ranh giới, diện

tích sử dụng đất, làm cơ sở lập hồ sơ giao đất để xây dựng công trình theo quy

định của pháp luật.

3. Giao Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Tuyên Quang khẩn trương báo

cáo Sở Y tế chủ động phối hợp làm việc với Sở Tài chính để tham mưu cho

UBND tỉnh bố trí bổ sung kinh phí cho dự án Sửa chữa hàng rào và hạng mục

phụ trợ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Tuyên Quang theo quy định. Trên cơ

sở kế hoạch vốn được giao, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Tuyên Quang có

trách nhiệm báo cáo, đề xuất với UBND tỉnh cụ thể về các mốc thời gian xin gia

hạn thời gian thực hiện dự án, gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng của các gói

thầu có liên quan./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh; (b/c)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như kính gửi (thực hiện);

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT (ĐTXD –  H)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-12-13T15:14:58+0700

		2023-12-13T15:14:58+0700

		2023-12-13T15:14:58+0700

		2023-12-13T15:15:44+0700